[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________  № _____
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 - 2016 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 02.09.2014 № 2201
           В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 06.08.2015 г.  № 497  «О внесении изменений в Порядок организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей»,
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2016 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 02.09.2014 № 2201, следующие изменения:

       1.1.1.Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

         «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы».

      1.2.2.В разделе 1 пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

        «Настоящий Административный регламент определяет сроки и последовательность действий  при предоставлении Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее – Администрация) муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы» (далее – муниципальная услуга)».
      1.3.1 пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

      «Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются молодые семьи, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, соответствующие долгосрочной районной целевой программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Программа)».

      1.4.1 В разделе 2 пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
       «Наименование муниципальной услуги: «Обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы».

      1.4.2. Пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:
       «Исполнение муниципальной услуги осуществляется Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в соответствии с долгосрочной районной целевой программой «Социальная поддержка граждан на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы».
     1.4.3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

     «Результатом предоставления муниципальной услуги является обеспечение участия молодых семей в долгосрочной районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы».
     1.4.4. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

      «Для участия в Программе молодая семья подает в Администрацию следующие документы:

     - заявление в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

     - копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

     - копию свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

     - документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, или копии свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются документы на строительство), и документа, подтверждающего признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора, но не ранее 1 января 2006 года и не позднее 31 декабря 2010 года;

     - документов, подтверждающих наличие у молодой семьи достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств для оплаты  расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, либо при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита, предоставленного на строительство индивидуального жилого дома, - копии кредитного договора, заключенного в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно, и справки кредитора о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или кредитом, предоставленным на строительство индивидуального жилого дома. Порядок и условия признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, определяются нормативным правовым актом  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

    - доверенность, оформленную в установленном законодательством порядке, подтверждающую полномочия представителя, - в случае невозможности явки молодой семьи».
       2. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

  Глава Администрации
   муниципального образования

  «Смоленский район» Смоленской области

     О.Ю. Язева